

ДУМА

Лазовского муниципального района Приморского края

РЕШЕНИЕ

Принято Думой Лазовского муниципального района 29 апреля 2015 года

О внесении изменений в Устав Лазовского муниципального района

В соответствии с Федеральными законами от 14.10.2014г. № 307-ФЗ "О внесении изменений в Российской Федерации об административных правонарушениях и отдельные законодательные акты Российской Федерации и о признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации в связи с уточнением полномочий государственных органов и муниципальных органов в части осуществления государственного контроля (надзора) и муниципального контроля", от 22.12.2014г. № 431-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам противодействия 22.12.2014г. № 447-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "О коррупции", от государственном кадастре недвижимости" и отдельные законодательные акты Российской Федерации", от 30.10.2014г. № 480-КЗ "О внесении изменений в Закон Приморского края "О муниципальной службе в Приморском крае", от 18.11.2014г. № 495-КЗ "О сроке полномочий представительных органов и глав муниципальных образований Приморского края, порядке формирования представительных органов муниципальных районов и порядке избрания глав муниципальных образований Приморского края", от 02.03.2015г. № 557-КЗ «О внесении изменений в статью закона Приморского края "О сроке полномочий представительных органов и глав муниципальных образований Приморского края, порядке формирования представительных органов муниципальных районов и порядке избрания глав муниципальных образований Приморского руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправлении в Российской Федерации», Уставом Лазовского муниципального района, Дума Лазовского муниципального района

РЕШИЛА:

- 1. Внести в Устав Лазовского муниципального района следующие изменения:
- 1.1. статье 4 части 2 пункт 34 исключить;
- 1.2. **статье 18 часть 1** после слов «Дума Лазовского муниципального района» дополнить словами «которая избирается на муниципальных выборах на основе всеобщего равного и прямого избирательного права при тайном голосовании. При этом число депутатов, избираемых от одного поселения, не может превышать двух пятых от установленной численности представительного органа муниципального района»
- 1.3. **статья 21**
- 1.3.1. **части 3.1**:
- а) пункт 1 исключить;
- б) пункт 2 изложить в следующей редакции:
 - «2) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, а также участвовать в управлении хозяйствующим субъектом (за исключением жилищного, жилищностроительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости и профсоюза, зарегистрированного в установленном порядке), если иное не предусмотрено федеральными законами или если в порядке, установленном муниципальным правовым актом в соответствии с федеральными законами и законами субъекта Российской Федерации, ему не поручено участвовать в управлении этой организацией;».

1.4. статья 22

- 1.4.1. часть 2 изложить в следующей редакции:
 - «2. Глава муниципального района избирается представительным органом муниципального района из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса, и возглавляет местную администрацию.»
- 1.4.2. часть 3 изложить в следующей редакции:
 - «З. Срок полномочий главы муниципального района составляет пять лет.»
- 1.4.3. часть 8 следующего содержания:
 - «8. В случае досрочного прекращения полномочий главы муниципального района, его полномочия временно исполняет первый заместитель главы администрации Лазовского муниципального района. Досрочные выборы главы муниципального района, в этом случае, проводятся в сроки, установленные федеральным законом.» исключить
- 1.5. статья 35 дополнить частью 8 следующего содержания:
 - «8. К кандидатам на должность главы администрации Лазовского муниципального района в случае назначения на должность по контракту устанавливаются следующие дополнительные требования:
 - достижение на день проведения конкурса возраста не менее 30 лет и не более 60 лет;
 - стаж работы не менее пяти лет на руководящих должностях (руководитель, заместитель руководителя организации) в организациях независимо от их организационно-правовой формы, осуществляющих деятельность в сфере финансов, права, промышленного производства, иных отраслях экономики, социальной сферы, либо наличие не менее трех лет стажа на должностях муниципальной службы высшей группы либо должностях государственной гражданской службы категории "руководители" высшей или главной группы либо категории "специалисты" главной группы.

Соответствие квалификационным требованиям кандидатов на должность главы местной администрации муниципального района (городского округа) в случае назначения на должность по контракту устанавливается конкурсной комиссией по проведению конкурса на замещение должности главы местной администрации.»

1.6. **статья 36**

- 1.6.1 **часть 5 пункт 1** исключить;
- 1.6.2. часть 5 пункт 3 изложить в следующей редакции:
 - «З) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, а также участвовать в управлении хозяйствующим субъектом (за исключением жилищного, жилищностроительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости и профсоюза, зарегистрированного в установленном порядке), если иное не предусмотрено федеральными законами или если в порядке, установленном муниципальным правовым актом в соответствии с федеральными законами и законами субъекта Российской Федерации, ему не поручено участвовать в управлении этой организацией;».
- 1.7 статья 61 изложить в следующей редакции:
 - «Статья 61. Закупки для обеспечения муниципальных нужд
 - 1. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются за счет средств местного бюджета.
 - 2. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются в соответствии с <u>законодательством</u> Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.»
- 2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Приморскому краю для государственной регистрации.
- 3. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Синегорье» после его государственной регистрации.
- 4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования после его государственной регистрации.

Глава Лазовского муниципального района

А.С. Кубарев

с. Лазо 29.04.2015 г. № 268- МПА